1

平成 27 年 12 月８日

各   位

会 社 名   福井コンピュータホールディングス株式会社

代 表 者 名   代 表 取 締 役 社 長  蕗 野    勝

（コード番号：９７９０ 東証第一部）

問 合 せ 先   総 務 部 長  橋 梅  清 文

（ＴＥＬ．０７７６－５３－９２００）

親会社等の決算に関するお知らせ

 当社の親会社等であります株式会社アセットマネジメントの平成 27 年９月期の決算が確定いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．親会社等の名称等

(１)親会社等の名称 株式会社アセットマネジメント

(２)本店所在地 愛知県名古屋市東区主税町四丁目８５番地

(３)代表者の役職氏名 代表取締役会長 堀 誠

代表取締役社長 堀 誠一郎

(４)事業の内容 投資・不動産管理

(５)資本金 50 百万円

(６)当社との関係

①資本関係 当社の議決権の 42.43％を直接保有しております（平成 27 年 12 月８日

現在）。

②人的関係 株式会社アセットマネジメントの代表取締役会長 堀 誠氏及び代表

取締役社長 堀誠一郎氏は、当社の社外取締役であります。

③取引関係 記載すべき事項はありません。

U00547
FASFﾏｰｸ

2

２．株式の所有者別状況、大株主の状況及び役員の状況

(１)所有者別状況

平成 27 年 12 月８日現在

区分

株式の状況
単元未満

株式の状

況（株）

政府及び

地方公共

団体

金融機関
金融商品

取引業者

その他の

法人

外国法人等 個人その

他
計

個人以外 個人

株主数(人) － － － 2 － － 9 11 －

所有株式数

(千株)
－ － － 7,200 － － 4,670 11,870 －

所有株式数

の割合(％)
－ － － 60.66 － － 39.34 100.00 －

(２)大株主の状況

平成 27 年 12 月８日現在

氏名又は名称 住 所
所有株式数

(千株)

発行済株式総数に

対する所有株式数

の割合(％)

有限会社ホリコーポレーション 名古屋市東区主税町四丁目８５番地 3,600 30.32

公益財団法人堀科学芸術振興財団 名古屋市東区主税町四丁目４番２ 3,600 30.32

堀 誠一郎 名古屋市 2,192 18.47

堀 由紀子 名古屋市 1,199 10.10

前田 光子 名古屋市 1,164 9.81

堀   誠 名古屋市 85 0.71

計 － 11,841 99.75

3

(３)役員の状況

平成 27 年 12 月８日現在

役名
氏名

（生年月日）
略歴

所有株式

数(千株)

代表取締役

会長

堀   誠

(昭和12年５月８日)

昭和44年10月 ㈱ダイテック代表取締役社長

平成12年４月 ㈱ダイテック代表取締役会長

平成18年７月 ㈱ダイテックホールディング（現㈱アセットマネジ

メント）代表取締役会長

平成20年９月 ㈱ダイテック代表取締役会長退任

平成22年６月 福井コンピュータ㈱（現 福井コンピュータホールデ

ィングス㈱）取締役

平成24年６月 福井コンピュータ㈱（現 福井コンピュータホールデ

ィングス㈱）取締役会長(現任)

平成24年10月 ㈱ダイテックホールディング代表取締役社長（現㈱

ダイテック）(現任)

平成24年10月 ㈱アセットマネジメント取締役

平成24年12月 ㈱アセットマネジメント代表取締役会長(現任)

平成25年10月 ㈱ビジネスワークス代表取締役社長

平成26年１月 ㈱ビジネスワークス代表取締役会長(現任)

85

代表取締役

社長

堀 誠一郎

(昭和40年２月19日)

平成５年12月 ㈱ダイテック取締役

平成18年７月 ㈱ダイテックホールディング（現㈱アセットマネジ

メント）常務取締役

平成21年10月 ㈱ダイテックホールディング（現㈱アセットマネジ

メント）代表取締役社長(現任)

平成23年１月 福井コンピュータ㈱（現 福井コンピュータホールデ

ィングス㈱）取締役(現任)

平成24年10月 ㈱ダイテックホールディング（現㈱ダイテック）専

務取締役

平成25年10月 ㈱ダイテックホールディング（現㈱ダイテック）取

締役(現任)

平成25年10月 ㈱ビジネスワークス取締役

平成26年１月 ㈱ビジネスワークス代表取締役社長(現任)

2,192

取締役
堀 百合子

(昭和14年４月７日)

平成17年12月 ㈱ダイテック取締役

平成18年７月 ㈱ダイテックホールディング（現㈱アセットマネジ

メント）取締役(現任)

5

取締役
堀 由紀子

(昭和42年５月８日)
平成24年10月 ㈱アセットマネジメント取締役(現任) 1,199

取締役
前田 光子

(昭和45年４月29日)
平成24年10月 ㈱アセットマネジメント取締役(現任) 1,164

取締役
後藤 美樹

(昭和34年２月27日)

平成15年12月 ㈱ダイテック取締役

平成20年８月 ㈱ダイテックホールディング（現㈱アセットマネジ

メント）取締役(現任)

平成23年１月 福井コンピュータ㈱（現 福井コンピュータホールデ

ィングス㈱）取締役

平成24年10月 ㈱ダイテックホールディング（現㈱ダイテック）常

務取締役

平成25年10月 ㈱ビジネスワークス常務取締役(現任)

平成26年10月 ㈱ダイテックサンズ（現㈱ダイテック）監査役(現任)

－

4

３．親会社等の財務諸表

貸 借 対 照 表
（平成27年９月30日現在）

（単位：千円）

科     目 金    額 科     目 金    額

（資 産 の 部） （負 債 の 部）

流 動 資 産 7,474,969 流 動 負 債 484,195

現 金 及 び 預 金 7,470,872 未 払 金 14,883

売 掛 金 1,757 未 払 費 用 132

前 払 費 用 529 未 払 法 人 税 等 396,673

そ の 他 の 流 動 資 産 1,809 未 払 消 費 税 等 23,216

  前 受 金 42,835

  預 り 金 605

  役 員 賞 与 引 当 金 5,850

固 定 資 産 13,973,976 固 定 負 債 226,682

有 形 固 定 資 産 9,884,143 預 り 保 証 金 226,682

建 物 969,334

構 築 物 1,089 負 債 合 計 710,878

機 械 装 置 7,439 （純資産の部）

器 具 備 品 364,517 株 主 資 本 20,738,067

土 地 8,541,763

  資 本 金 50,000

無 形 固 定 資 産 1,152

ソ フ ト ウ ェ ア 1,152 資 本 剰 余 金 15,783,813

  資 本 準 備 金 15,783,813

投資その他の資産 4,088,680

投 資 有 価 証 券 877,720 利 益 剰 余 金 4,904,253

関 係 会 社 株 式 1,770,599 そ の 他 利 益 剰 余 金 4,904,253

長 期 貸 付 金 1,440,000 繰 越 利 益 剰 余 金 4,904,253

長 期 前 払 費 用 119

保 証 金 240

  純 資 産 合 計 20,738,067

資 産 合 計 21,448,945 負 債 及 び 純 資 産 合 計 21,448,945

 (注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

5

損 益 計 算 書
（平成26年10月１日から平成27年９月30日まで）

（単位：千円）

科   目 金   額

売 上 高  572,047

売 上 原 価  177,037

売 上 総 利 益  395,009

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費  125,413

営 業 利 益  269,596

営 業 外 収 益

受 取 利 息 及 び 配 当 金 194,384

為 替 差 益 212,811

そ の 他 の 営 業 外 収 益 2,276 409,472

営 業 外 費 用

そ の 他 の 営 業 外 費 用 1,959 1,959

経 常 利 益  677,109

特 別 利 益

投 資 有 価 証 券 売 却 益 931,159 931,159

税 引 前 当 期 純 利 益  1,608,269

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税  500,555

当 期 純 利 益  1,107,714

 (注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

以  上